
UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO 

FACULDADE DE NUTRIÇÃO 

CENTRO COLABORADOR EM ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO ESCOLAR  
 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO N. 02/2016/CECANE/UFMT DO PROCESSO 

SELETIVO SIMPLIFICADO PARA ESTUDANTES DO CURSO DE 

NUTRIÇÃO PARA COMPOSIÇÃO DA EQUIPE DO CENTRO 

COLABORADOR EM ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO ESCOLAR (CECANE) 

DE MATO GROSSO 

 

 

A Coordenação do Centro Colaborador em Alimentação e Nutrição Escolar da 

Universidade Federal de Mato Grosso (CECANE/UFMT), no uso de suas atribuições, 

resolve: 

1) Retificar o item 6 do Edital N.º 02/2016/CECANE/UFMT, conforme o que se 

segue: 

 

O referido item passa a vigorar com a inclusão do tópico 6.4: 

6.4 Estudantes do primeiro semestre não serão avaliados pelo Histórico Escolar. 

Neste caso, a entrevista será avaliada até 20,0 pontos. 

 

2) Retificar o item 7 do Edital N.º 02/2016/CECANE/UFMT, conforme o que se 

segue: 

 

Onde lê-se: 

- Período de inscrição: 15 a 19 de fevereiro de 2016, de 08:00-11:00 e 14:00 às 

17:00hs na secretaria da Faculdade de Nutrição da UFMT. 

Leia-se: 

- Período de inscrição: 15 a 23 de fevereiro de 2016, de 08:00-11:00 e 14:00 às 

17:00hs na secretaria da Faculdade de Nutrição da UFMT. 

 

Onde lê-se: 

- Procedimento para a inscrição: preencher e entregar a ficha de inscrição (APÊNDICE 

A) e a carta de intenção, juntamente com o Histórico Escolar na secretaria da Faculdade 

de Nutrição da UFMT, nos dias e horário supracitados; 

 

Leia-se: 

- Procedimento para a inscrição: preencher e entregar a ficha de inscrição (APÊNDICE 

A) e a carta de intenção, juntamente com o Histórico Escolar na secretaria da Faculdade 



de Nutrição da UFMT, nos dias e horário supracitados (estudantes do primeiro semestre 

deverão entregar apenas a ficha de inscrição e a carta de intenção); 

 

3) Os demais itens do Edital N.º 02/2016/CECANE/UFMT permanecem inalterados. 

 

Cuiabá, 19 de fevereiro de 2016. 

 

 

 

 

 

 

Comissão de Seleção da Equipe 

CECANE/UFMT 


